Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280

1

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013

Distribuição Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Decreto Legislativo nº 635, de 01 de julho de 2024

Proposição originária: PDL nº 027/2023

Autor do Projeto: COFINOR – Comissão de Finanças e Orçamentos

REJEITA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DA

PREFEITURA DE ITAPEMIRIM – EXERCÍCIO DE

2019, CONSTANTE NO PARECER PRÉVIO TCEES-

027/2022-1, DE RESPONSABILIDA

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim – Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA o seguinte Decreto

Legislativo:

Art. 1º. Ficam rejeitadas as Contas da Prefeitura Municipal de Itapemirim, referente ao Exercício

de 2019, de responsabilidade do Prefeito Thiago Peçanha Lopes, acompanhando a recomendação do

Parecer Prévio TC-027/2022-1, proferido pelo Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Itapemirim-ES, 01 de julho de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023/2024

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11618&arquivo=%20Arquivo/Documents/PDL/11618202310301636093393(353).pdf&identificador=310031003600310038003A%20005000%23P11618
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11055
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11055